

**Bloc sanitar. Incalzire si
ventilare. nr. 2-6-4**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 69 427,284 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaje				
1	pret de piata	Cuptor electric de 220v cu puterea 1,0kwt BEC/M -1000	buc	4,000	3 880,000 0,000	15 520,000 0,000
2	pret de piata	Cuptor electric de 220v cu puterea 1,0kwt BEC/M-1000	buc	1,000	4 300,000 0,000	4 300,000 0,000
3	pret de piata	Вентелятор канальный L=800m3/h, H=260Паб N=0,201 kwt. n=2520 об.мин с регулятором скорости K315. Sistemmaier	buc	1,000	1 400,000 0,000	1 400,000 0,000
4	pret de piata	Электрический нареватель СВ315-9, Q=9,0kwt Sistemmaier	buc	1,000	2 300,000 0,000	2 300,000 0,000
5	pret de piata	Кассета для карманого фильтраFFR315 в комплексе с фильтром G3	buc	1,000	44,000 0,000	44,000 0,000
6	pret de tiata	Шумоглушители L=900mm, LDC315-900	buc	1,000	450,000 0,000	450,000 0,000
7	pret de piata	Вентелятор канальный L=800m3/h, H=260Па. N=0,201kwt, n=2520 об.мин с регулятором скорости. хамутами быстрораземными K315м Sistemaier	buc	1,000	2 100,000 0,000	2 100,000 0,000
Total					lei 26 114,000	

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea utilajului	4,00 %			256,000
		Total Utilaje				26 370,000
		Incluziv salariu				0,000
		2. Lucrari de montare				
8	08-03-602-2	Dispozitive de incalzire: plita electrica de 220v cu puterea 1,0kwt BEC/M-1000	buc	4,000	143,498 137,808	573,990 551,230
9	08-03-602-2	Dispozitive de incalzire: plita electrica de 220v cu puterea 1,0kwt BEC/M-2000	buc	1,000	143,497 137,807	143,497 137,807
10	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, - канальный вентилятор L=800m3/h, N=0,201 kwt, n=2520	buc	1,000	1 313,757 1 250,069	1 313,757 1 250,069
11	VC04D	Montarea dispozitivelor de incalzire cu motor electric de 9kvt tip CB315-9	buc	1,000	601,819 535,546	601,819 535,546
12	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,000	785,164 153,433	785,164 153,433
13	VB18B	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 2000 - 3200 mm Шумоглушитель L=900mm LDC 315	buc	1,000	118,538 74,958	118,538 74,958
14	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw -КАНАЛЬНЫЙ ВЕНТЕЛЯТОР L=800m3/h, N=0,201 kwt, n=2520	buc	1,000	459,709 375,021	459,709 375,021
		Total	lei			3 996,474
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			692,564
		Transportarea materialelor	7,00 %			56,963
		Total	100,00 +			4 746,001
		Cheltuieli de regie	76,00 %			2 339,329
		Total	100,00 +			7 085,330
		Beneficiu	6,00 %			425,120
		Total Lucrari de montare				7 510,450
		Incluziv salariu				3 078,064
		3. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Заслонка круглая d=315	buc	1,000	324,245 28,830	324,245 28,830
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка вентиляционная регулируемая RAG dim 200x100	buc	10,000	486,245 28,830	4 862,450 288,300
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - решетка наружная металлическая 347x347	buc	1,000	336,245 28,830	336,245 28,830
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - заслонка воздушная ручная по типу P250. d=225	buc	2,000	235,245 28,830	470,490 57,660
19	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm - клапан обратный RSC 315	buc	1,000	445,678 199,504	445,678 199,504
20	pret de piata	Дифузор приточно - вытяжной с защитной сеткой MV 125 Pfs d=125	set	1,000	357,538 0,000	357,538 0,000
21	pret de piata	Дифузор приточно - вытяжной с защитной сетки MV 250 Pfs d=250mm	set	4,000	389,550 0,000	1 558,200 0,000
22	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	24,650	226,341 79,339	5 579,299 1 955,712
23	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm	m2	18,000	51,606 27,331	928,905 491,955
24	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	18,000	69,544 37,825	1 251,791 680,849

1	2	3	4	5	6	7
25	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2	18,000	10,523 10,379	189,414 186,818
26	VB32A	Capac de vizitare, punct de masurare 80x80 mm, tip A, tabla neagra, detaliu tip, montat pe canale circulare лючки измерения воздушных потоков	buc	7,000	134,741 104,941	943,188 734,588
27	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	15,000	34,063 17,298	510,942 259,470
Total			lei		17 758,385	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 105,316	
Transportarea materialelor			7,00 %		890,455	
Total			100,00 +		19 754,156	
Cheltuieli de regie			14,50 %		2 864,353	
Total			100,00 +		22 618,509	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 357,111	
Total Lucrari de constructie					23 975,620	
Incluziv salariu					4 912,516	
Total			lei		57 856,070	
TVA			20,00 %		11 571,214	

Total deviz: **69 427,284**
Incluziv salariu **7 990,580**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)